
květen
2012

Měsíčník Libčické noviny vydává MěÚ, nám. Svobody 90, 252 66 Libčice nad Vltavou, www.libcice.cz, podatelna@libcice.cz,  IČ: 00241407.
Šéfredaktorka: Hannah Bartíková. Redakční rada: Ing.Pavel Bartoš, MBA, Jaroslav Čermák, Evelýna Čížková, Ing. Vladimír Urbánek. Kontakt: kultura@libcice.cz.

Grafické zpracování: Ondřej Pellar - Studio Klika. Tisk: Tiskárna Libertas a. s. Praha. Redakce si vyhrazuje právo texty redakčně upravovat, popřípadě krátit. 
Uveřejněné příspěvky nemusí nutně vyjadřovat názory redakční rady a za jejich obsahovou správnost  zodpovídají podepsaní autoři. 

Náklad 1300 ks, zdarma, roznáška prostřednictvím České pošty do všech libčických domácností. Uzávěrka pro příjem příspěvků vždy k 15. dni v měsíci.

„Byl pozdní večer, první máj...“. „Máj“ lyrickoepická skladba Karla Hynka 
Máchy vydaná roku 1836, která je nesporně vrcholným dílem českého literár-
ního romantismu. Mácha se v této skladbě odvážně odchýlil od obrozeneckého 
programu 1. poloviny 19. století a pojal ji jako individuální zpověď romantic-
kého člověka plného nejistot a závažných otázek týkajících se smyslu lidského 
konání. I dnes je doba velmi složitá a Máchova báseň k nám stále promlouvá.
Měsíc květen - máj, je v našem podvědomí spojován s nadějí. V minulosti to byl 
čas, kdy svou vládu prohrála „hladová“ zima a příroda ožila novým životem. 
Aktivita jara se promítá i do života ve městě i na radnici. Intenzivně uklízíme 
město a zaměřujeme se i na hromady odpadků v nejrůznějších zákoutích měs-
ta a   jeho okolí. Pracujeme na přípravě investic schválených zastupitelstvem 
města. Patrně největší investicí bude oprava komunikace Ke Studánkám a vel-
kou pozornost věnujeme rekonstrukci Základní umělecké školy (ZUŠ). Za-
stupitelstvo města uvolnilo značnou částku na její nezbytné opravy. Bylo do-
končeno výběrové řízení na opravy prostor školy po nedávné havárii a probíhá 
výběrové řízení na zhotovitele projektu celkové rekonstrukce ZUŠ (střecha, 
okna, fasáda, voda, odpady, elektřina, klempířské prvky a exteriérové úpravy).
Nezapomínáme na grantové příležitosti, proto zpracováváme grant na celko-
vou rekonstrukci ZUŠ a připravujeme rekonstrukci komunikací, parkování, 
osvětlení a zeleně na sídlišti Stará Sahara.
Pečlivě připravujeme konkurzy na ředitele libčických škol.
Několik kulturních a sportovních akcí mě potěšilo. Proběhl úspěšně již sedmý 
městský ples, který se uskutečnil díky podpoře sponzorů. Speciálně chválím vy-
stoupení tanečního souboru Mariane pod vedením paní Kastnerové.
Můj program byl skutečně nabitý. Kromě jednání zastupitelstva rady města 
a komisí jsem se věnoval kultuře. Zúčastnil jsem se hezké akce pořádané zá-
kladní školou - Noc s  Andersenem. Velkou radost mám, že cyklistický klub 
Liběhrad - Dirty Jump se stal vítězem grantové soutěže společnosti O2 a získal 
tučnou finanční částku na další závody v tréninkovém prostoru u řeky v Let-
kách. Nezahálí ani na koupališti, intenzivně zvelebují městský areál a Milo-
slav Novák zde otevřel výstavu svých koláží. Navštívil jsem valnou hromadu 
Českého svazu chovatelů a seznámil se s jejich záslužnou činností. Spolu s rad-
ními jsme se účastnili valné hromady TJ Sokol. Asi nejvydařenější sportovní 
akcí byl boxerský turnaj pořádaný BC NOVO Libčice. Kulturní dům byl sku-
tečně nabit příznivci boxu. Dík patří neúnavnému organizátorovi Františku 
Novotnému.
S napětím sleduji boj našich házenkářů ve 2. lize, kteří jsou na 9. příčce se 12 
body. Pochvalu zaslouží i šachisté Liběhrad, kteří v  regionálním přeboru C 
obsadili krásné druhé místo. 
Přeji vám všem krásné jaro.                 Ing. Pavel Bartoš, MBA

Kostel byl diváky zaplněn do posledního místa a dovoluji si tvrdit, že si 
všichni odnesli povznášející pocit, umocněný prostředím, zpěvem nám 
všem chvalně známého pěveckého sboru Scandula, ale i hostujícího Sal-
vátorského pěveckého sboru z Prahy pod vedením M. Žárské, která nás 
navíc v závěru překvapila hrou na saxofon. Virtuózní varhanní doprovod 
Evy Dobošové-Andrelové příznačně doplnil vznešenou atmosféru celé-
ho koncertu.
Velký dík patří farářce Daně Rotkovské, která vždy ochotně otevře brány 
evangelického kostela pro konání nevšedních hudebních zážitků, které se 
svou kvalitou řadí mezi kulturní klenoty našeho města.

Hannah Bartíková

Libčické noviny 
zdarma do každé rodiny!

S radostí všem našim čtenářům oznamujeme, že se nám podařilo 
navázat spolupráci s  pražskou tiskárnou Libertas a.s., která nám 
poskytla finančně výhodnější nabídku tisku, díky čemuž si může-
me dovolit tisknout všech 16 stránek celobarevně, zvýšit náklad a 
počínaje tímto vydáním dodávat Libčické noviny prostřednictvím 
České pošty do každé rodiny v našem městě.
Zároveň bude vždy aktuální číslo uveřejněno na webu města.
Věříme, že touto zásadní změnou ve výrobě a distribuci Libčických 
novin získáme více čtenářů a všem občanům usnadníme přístup k 
informacím o dění v našem městě.
Čtěte nás, jsme tu pro vás!                   Redakční rada LN

Pěvecký sbor Scandula pod taktovkou Jana Šindeláře na vydařeném povelikonočním koncertu 
v příjemně vytopeném evangelickém kostele 15.4.2012.              FotoTon

(Po)velikonoční koncert



Začátek dubna letos opravdu naplnil pranostiku „duben, za kamny ještě 
budem“. Tráva začíná růst velice pomalu a zbývá tedy více času na do-
končení úklidu po zimě. 
Zároveň se nám podařilo během dvou dnů vyčistit stezku na druhém 
břehu Vltavy, kde je díky generální opravě zdi poměrně bezpečná pěší 
trasa. Cyklisté ji také hojně využívají, ale přestože došlo ke zvýšení bez-
pečnosti o 100%, jízdu ve všech úsecích hlavně s dětmi rozhodně ne-
doporučujeme. 
K pozitivním skutečnostem musíme přiřadit bohužel jednu velmi ne-

gativní, a tou je stupňující se ničení nově vysazených stromořadí po 
téměř každé diskotéce. Vzpěry stromů lze jen těžko opravovat. Bohužel 
se místní policii doposud nepodařilo za sobotní noci nikoho chytit při 
činu. Přednost mají zřejmě denní kontroly řidičů páchajících několikrát 
za den vážné přestupky. 
Letošní investiční akce jsou zatím ve stádiu přípravy, probíhají výbě-
rová řízení na projekt ZUŠ, oprava ZUŠ a komunikace Ke Studánkám.
Zároveň probíhají konkurzní řízení na ředitele školských zařízení. 

 Ing. Roman Dědič, tajemník
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VíTáNí oBčáNků
Vážení rodiče,

dne  26. 5. 2012  se pod záštitou starosty města Libčice nad Vltavou
uskuteční vítání dětí, které se narodily v období od 1. 10. 2011 do 31. 3. 2012.

Pokud  máte zájem, aby vaše děťátko bylo v tento den přivítáno mezi občany města Libčice nad Vltavou, sdělte prosím jeho  jméno a příjmení, 
datum jeho  narození a svou adresu na Městský úřad Libčice nad Vltavou, a to buď e-mailem na matrika@libcice.cz, 

případně telefonem na č.  233101651, 233101656, nebo osobně u paní Mackovičové nejpozději do 10. 5. 2012.
Pozvánka s přesným časem vám bude včas zaslána.Podmínkou účasti slavnostního obřadu je trvalý pobyt dítěte v našem městě!

Zdeňka Mackovičová, matrikářka

Hromadné zasíLání sLoženek 
Pro PLacení daně z nemovitostí v roce 2012

Stejně jako v předchozích letech budou i v roce 2012 poplatníkům hromadně 
rozesílány složenky pro placení daně z nemovitostí. Složenky budou průběž-
ně od 16. dubna 2012 expedovány tak, aby byly všem poplatníkům doručeny 
nejpozději do poloviny května 2012. Pro poplatníky, kteří platí daň z nemovi-
tostí v obvodech místní působnosti více finančních úřadů na území České re-
publiky, budou složenky nově zasílány v jedné zásilce, každá ze složenek bude 
obsahovat údaje potřebné pro zaplacení daně u konkrétního finančního úřadu.

zPřístuPnění HromadnýcH PředPisnýcH 
seznamů na daň z nemovitostí v roce 2012

Poplatníkům daně z nemovitostí, u nichž na zdaňovací období roku 2012 
došlo ke změně výše daně oproti předchozímu roku, případně oproti částce 
vypočtené v daňovém přiznání, sděluje správce daně novou výši daně rozhod-
nutím, jímž je platební výměr, zasílaný individuálně jednotlivým poplatníkům, 
anebo hromadný předpisný seznam, zpřístupněný k nahlédnutí u správce daně 
z nemovitostí po dobu nejméně 30 dnů.

Zda finanční úřad vydá hromadný předpisný seznam, nebo zda novou výši 
daně sdělí poplatníkům pouze platebními výměry, je plně v kompetenci správ-
ce daně.
V  roce 2012 budou hromadné předpisné seznamy všech finančních úřadů, 
které stanoví daň tímto způsobem, zpřístupněny v jednotném termínu tak, aby 
do každého z nich bylo možno nahlédnout na kterémkoli finančním úřadu. To 
usnadní přístup k informacím o výši daně zejména poplatníkům s bydlištěm 
nebo sídlem mimo obvod místní působnosti finančního úřadu, u něhož platí 
daň z nemovitostí, nebo těm, kteří tuto daň platí u více finančních úřadů.
Hromadné předpisné seznamy k dani z nemovitostí na rok 2012 budou takto 
zpřístupněny na dobu 30 dnů od 16. dubna 2012.
V případě, že je daň vyměřována 
- v souladu s daňovým přiznáním nebo 
- ve výši poslední známé daně, jestliže nedošlo ke změně okolností rozhod-

ných pro vyměření daně
se výsledek vyměření poplatníkům neoznamuje ani platebním výměrem ani 
hromadným předpisným seznamem. O výši daně a případných nedoplatcích 
budou informováni na složence pro platbu daně, kterou obdrží v období cca 
od 16. 4. 2012 do 16. 5. 2012.

Model START Národní ceny kvality ČR je určen pro jakoukoliv organizaci zabýva-
jící se výrobou nebo poskytováním služeb, která je registrovaná v České republice. 
Program pomáhá najít cestu k systematickému zlepšování. Metodou je sebehod-
nocení podle modelu EFQM a následné posouzení externím hodnotitelem.
Do tohoto programu se přihlásila i Základní škola Libčice nad Vltavou. Z údajů a 
dat získaných hodnocením na místě vyplývá, že škola má jasně definovanou vizi, 

koncepci, dlouhodobý plán (koncepční záměry a úkoly 
v období 2011 - 2015) a dobré partnery. Vedení školy 
získává prostřednictvím projektů EU finanční prostřed-
ky pro modernizaci školy.
Hodnocení potvrdilo, že ve škole je otevřená, klidná, 
sdílná atmosféra, budovaná na partnerských vztazích 
mezi učiteli, žáky a rodiči, založená na toleranci, vzájem-

né úctě a pocitu odpovědnosti.  Součinnost školy a rodiny je dosažena např. spo-
lečnými třídními schůzkami rodičů, žáků i učitele. Tím se daří předcházet negativ-
ním jevům, jako je např. záškoláctví, a zmírňují se negativní postoje ke vzdělávání.
Škola v posledních letech realizovala pilotní projekt hrazený z prostředků ESF na-
zvaný Škola otevřená dětem ze sociálně vyloučených domácností.
Byla provedena rekonstrukce kuchyně a školní jídelny, sociální zařízení byla re-

konstruována podle norem EU. Nově zrekonstruované třídy byly 
vybaveny nábytkem získaným za symbolickou cenu z ČSOB.
Byla zprovozněna a dovybavena školní knihovna tak, že slouží žákům při práci 
na projektech. V oblasti výpočetní techniky se podařilo rozšířit počet počítačů a 
všechny je připojit na internet. Škola disponuje i další technikou (data projektory, 
notebooky, digitální fotoaparáty,  DVD přehrávače), která podporuje vzdělávací 
činnost.
Vybavením sborovny bylo vytvořeno příjemné pracovní zázemí pro pedagogy, 
žáci jsou vedeni k tomu, aby i jejich prostředí bylo zajímavé, podnětné, čisté a 
upravené.
Ve škole fungují zájmové kroužky, na jejichž činnost získává vedení prostředky z 
Fondu školského rozvoje a prostřednictvím grantů.
V rámci programu START Národní ceny kvality ČR se jedná o první přihlášku 
základní školy. 
Hodnocení provedené Sdružením pro oceňování kvality konstatovalo, že posuzo-
vaná ZŠ Libčice nad Vltavou splňuje požadavky Modelu START a je oprávněna 
používat titul „Perspektivní organizace“.

Ing. Vladimír Straka, předseda představenstva
Sdružení pro oceňování kvality ČR, www.sokcr.cz

naše zákLadní škoLa = PersPektivní organizace
základní škole v Libčicích nad vltavou bylo uděleno ocenění „Perspektivní organizace“ za zapojení do modelu start národní ceny kvality čr.
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ŘIDIčI PoZoR!!! ŘIDIčI PoZoR!!! ŘIDIčI PoZoR!!!

Termíny svozu BIO popelnic v roce 2012

svoz 7. 5. 2012 19. týden
svoz 4. 6. 2012 23. týden
svoz 18. 6. 2012 25. týden

a dále každé liché pondělí

Poslední svoz 19. 11. 2012 47. týden

TERMÍNY UMÍSTĚNÍ KONTEJNERŮ
v I. pololetí roku 2012

 NEDĚLE
 květen 27. 5.
 červen 24. 6.

Kontejnery budou umisťovány v uvedených termí-
nech na těchto  místech:
Libčice n/Vlt. - křižovatka ulic Nerudova,   
  Palackého, Na Radosti a Tržní
Libčice n/Vlt. -  Kralupská
Letky  -  Letecké nám.
Chýnov  -  ul. Ke Studánkám
Chýnov  -  Sídliště Pod Saharou k čp. 705  
  (vedle dětského hřiště)

V době, kdy vychází tento článek, se již některé události staly minu-
lostí. V měsíci dubnu jsme byli svědky zvýšené aktivity dopravních 
policistů a celní stráže. Nám starším je z dob 
již minulých znám název „Duben - měsíc bez-
pečnosti“. Pod tímto názvem se vždy ukrýva-
lo větší množství kontrol řidičů na silnicích. 
Jak vidno, u dopravních policistů se tento ko-
lorit zachoval až do dnešní doby.
 I v našem městě se událo větší množství do-
pravních kontrol v různých časech. Mám na 
mysli denní i noční dobu. Jak je vidět, jsme 
stále nepoučitelní. Někteří z  nás v  klidu mí-
její na náměstí dopravní značku STOP, aniž 
by  podle nařízení zákona zastavili a dali 
přednost vozidlům jedoucím po „hlavní“ komunikaci. Jezdíme bez 
rozsvícených světel, nepřipoutaní… A pak jsme překvapení, že nás 
policisté zastavují a pokutují.
Chci upozornit na  další závažnou věc, která se neděje jen v našem 
městě. Je to přepravování dětí v automobilech bez připoutání a bez 
používání zádržných systémů - autosedaček. Takový řidič si vůbec 
neuvědomuje, a nebo je mu zřejmě jedno, že vystavuje  své největší 
poklady velkému nebezpečí. 
Předpokládám, že máme již všichni „ přezuto“ na letní pneumatiky. 

V  měsíci květnu už bychom měli mít. Při našich cestách dávejme 
pozor na auta s přívěsnými vozíky. Hodně se objevují nezodpovědní 

řidiči, kteří své vozíky přetěžují. Věřte, že náhlé 
prasknutí osy a upadnutí kola u vozíku, který táh-
ne auto jedoucí před vámi, není moc příjemnou 
záležitostí. Mám osobní zkušenost.
Jako další chci připomenout cyklistickou sezonu. 
Nespoléhejme na znalosti dopravních předpisů 
lidí na kolech. Proč by jezdili za sebou, podle přá-
ní zákona. Ve dvou nebo ve třech vedle sebe se 
lépe povídá.  Zákon schválnosti říká, že takováhle 
skupinka jede nejspíš za zatáčkou, do které nevi-
díme. Nebo se vyskytuje na jinak nepřehledném 
místě.

Poslední moje upozornění se týká jezdců na zvířeti. I oni jsou dle 
zákona účastníky provozu na pozemních komunikacích. A také jako 
cyklisté mají znát patřičná pravidla pro svůj pohyb po silnicích. Jak je 
možné pozorovat, vykládají si pravidla většinou po svém. Nezapomí-
nejme, že v našem okolí je několik stájí, kde se chovají koně.
Vím, že mohu popsat ještě několik stránek různými upozorněními 
nebo připomenutími. Ale je na každém z nás, jestli se chce chovat při 
jízdě nebo chůzi po silnici odpovědně, a nebo být „pirátem silnic“. 
Přeji všem šťastný návrat.           Jaroslav čermák

carré, Le, J.: Jeden musí z kola ven, MF 2012
crécy, de n.: Doba ledová, Meander 2008
ešner, m.: Útěk z Malé pevnosti Terezín, Naše vojsko 2010
Fulghum, r.: Třetí přání 3 (splněno), Argo 2006
mercier, P.: Lea, Plus 2012
montefiore, s.: Sašenka, BB art 2009
nesbo, Jo: Spasitel, Fleet 2012
Palahniuk, ch.: Ukolébavka, Odeon 2011
rajlich, J.: Jan Ferák a ti druzí. Českoslovenští interbrigadisté, letci 
a letouny v občanské válce ve Španělsku 1936-1939, NLT Svět křídel
sís, P.: Hrej, Mocarte, hrej, Labyrint 2006
tokarczuková, o.: Poslední příběhy, Host 2007
žamboch, m.: Predátoři, Triton 2007

A trocha májové romantiky:
ahern, c.: Dárek, autorka románu PS. Miluji tě, BB art 2009
Weir, a.: Nevinná zrádkyně. Vzestup a pád devítidenní královny Jany 
Greyové, BB art 2011

Přednáška pana titěry „včelí produkty mýtů zbavené“ se koná v 
úterý 15. 5. od 16.30 hodin v knihovně.          Šárka Sekerová

Program
02. 5. 70 let od lidické tragédie 
 - test paměti - b. venclíčková
09. 5.  Posezení u kávy a čaje
16. 5.  stolní hry
23. 5. zábavná soutěž
30. 5. odpoledne s anekdotou
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gymnastika  FormuJe  těLo  i  ducHa
rozhovor s Jaroslavem novákem 

snad není v Libčicích nikdo, kdo by jej neznal a je nás mnoho, kteří jsme díky němu získali dobrý vztah ke sportu a gymnastice 
zvlášť. sedím v restauraci Libčické plovárny a povídám si s legendárním místním rodákem, trenérem gymnastiky, sokolským cviči-
telem a náčelníkem Jardou novákem, jehož vzpomínky jsou částečně i mými, protože zahrnují nejšťastnější čas mého dětství, který 
jsem pod vedením manželů novákových strávila v místní sokolovně.

Mohl bys zavzpomínat na své rané dětství a na dobu, kdy do něj vstou-
pila gymnastika, které jsi zůstal věrný po celý život?
Narodil jsem se 25. 4. 1946 ve svém doslova rodném domě, kde bydlím 
dodnes. Ke cvičení mě přivedli rodiče, kteří pracovali v Sokole již před 
válkou a po válce v r. 1945 byli u jeho obnovení. Můj strýc Josef Novák, 
bratr mého otce, se tehdy stal sokolským starostou. 
Ze vzpomínek paní Fischerová, které jsme uveřejnili v  minulém čísle 
Libčických novin, jsem nabyla dojmu, že Sokol tehdy opravdu stmeloval 
lidi nejen sportem, ale i uměním.
Přesně tak a navíc napříč politickému spektru. Bylo zcela jedno, odkud 
kdo je, jakého je smýšlení či vyznání, v sokolovně si byli všichni rovni.
kéž by tomu tak bylo i dnes. obávám se, že se dnešní společnost zbyteč-
ně moc polarizuje. Ale vraťme se k tobě. Do školy jsi chodil v Libčicích?
Ano, základní školu jsem vychodil tady a od devíti let jsem začal chodit 
cvičit. Cvičitelé, kteří jsou na této historické fotografii, se nám velmi peč-
livě věnovali a předávali nám nejen sportovní dovednosti, ale i morální 
hodnoty.

Po základní škole jsi šel na střední?
Vystudoval jsem průmku na Kladně, kde jsem se dostal k závodní gym-
nastice. Byl tam dobrý trenér a mužstvo na úrovni mistrovské třídy, do 
které jsem se kvalifikoval. Později jsem byl přijat do výběrového řízení do 
Dukly a vojnu jsem odsloužil v Dukle v Českých Budějovicích.
Chápu to správně, že práce pro tebe byla povinnost, ale život byla gym-
nastika?
Přesně tak, pracoval jsem v tehdejší Poldovce, pak v její pobočce ve vodár-
ně Podmoráň-Úholičky, poté jsem byl zaměstnán v Pražských vodohos-
podářských stavbách jako energetik, ale přitom jsem stále dělal aktivně 
gymnastiku. Jezdil jsem trénovat do pražské sportovní haly a na Kladno. 
Rád vzpomínám na kamarády, kteří trénovali se mnou, Jirku Šimůnka, 
Pavla Hrdličku, Toníka Hakla, Milana Kiselicu i dva bratry z Klecánek, 
kterým jsme říkali Lachtani, protože na gymnasty byli poněkud přerostlí. 
Patřil k nám také Franta Večeřů, který je dnes trenérem rock-and-rollu.
A Mirek Mösse?
Ten potřeboval splnit gymnastiku na fakultě tělesné výchovy, kterou teh-
dy studoval, tak se k nám občas přidal. Z mladších bych rád vzpomenul 
na Vencu Tichého nebo Láďu Šeredu a Láďu Krejzu, kteří byli také velmi 

talentovaní. Kdyby nenastal osmašedesátý rok, tak by to určitě některý 
z nich také dotáhl do reprezentace Dukly.
A co způsobil osmašedesátý s gymnastikou?
Došlo k velkým změnám v armádě a všechny tyto kluby se zavřely. Vše se 
na dlouho zastavilo. Kdo v té době už pod Duklou na vojně cvičil, tak to 
přečkal, ale nikdo nový se tam v té době už nedostal.
Do kolika let jsi dělal gymnastiku závodně?
Závodil jsem až do padesáti. Drželo mě u toho i to, že můj starší syn Petr 
navštěvoval základní sportovní školu, čemuž jsem přizpůsobil své za-
městnání. Stal jsem se hlavním energetikem ve sportovní hale ve „fučí-
kárně“, což bylo ideální i pro moje vlastní tréninky.
V padesáti letech jsi už patřil mezi gymnastické veterány. konají se ta-
kové závody i dnes?
Ano, pořádají se pod hlavičkou Sokola a věř nebo ne, poslední závody 
vyhrál devadesátiletý gymnasta Miloš Kolejka, který byl do předloňska 
dokonce mistrem světa.
Gymnasti tohoto věku cvičí na všech nářadích?
Povinně cvičí jako ve všestrannosti na čtyřech nářadích, kam patří kruhy, 
bradla, přeskok, akrobacie a k tomu ještě šplh. Právě na takových veterá-
nech je zřejmé, že ke cvičení se dá vypěstovat asi ta nejzdravější závislost, 
jaká může být. Kdo si zvykne na jistou dávku fyzické zátěže, adrenalinu a 
endorfinů, tak u toho může vydržet celý život.
Já jsem se do Libčic nastěhovala v 60. letech, takže jsem podstatný kus 
tehdejšího zájmu o cvičení, kdy sokolovna praskala ve všech švech, za-
žila.
V  té době chodit do Sokola patřilo k  běžnému životnímu programu 
spousty místních lidí. V pondělí a ve čtvrtek cvičily dívky a ženy, úterky 
a pátky patřily klukům a mužům, ve středu a v sobotu byla gymnastika.
Popíjíme spolu čaj v restauraci Libčické plovárny, jak se to tu teď nově 
jmenuje, a já si nemohu nezavzpomínat na ta krásná léta, kdy se celý 
areál koupaliště pod tvým vedením proměnil na tělocvičnu pod otevře-
ným nebem.
Také na to rád vzpomínám. Učil jsem vás skákat salta do vody, tady u re-
staurace jsme měli koberec na akrobacii, pro kluky tu byly vždy k dispo-
zici stalky…
Nebyl letní den, kdy bych na „koupáku“ chyběla. kolik generací jsi takto 
přivedl ke sportu?
Tak si to spočítej, je mi 65, gymnastiku dělám od 9 a trenérem jsem od 18. 
V té době, na kterou vzpomínáš, bylo pro každého sportovce zcela nor-
mální chodit si kromě běžných svých tréninků ještě navíc zacvičit. Takže 
se na nářadí potkávali atleti, fotbalisté, házenkáři a skoro každý z libčic-
kých gymnastů uměl udělat stojku na kruzích. Dneska to nikdo v celém 
pražském Sokole neumí.
Proč? Je to moc těžké nebo není odborné vedení?
Obojí je pravdou. Vrcholová gymnastika se stala samostatných sportem a 
v Sokole se možná i z nedostatku času do takových těžkých prvků nikdo 
nepouští. Já jsem to naučil libčické kluky ve všech generacích.
A v čem je fígl? Třeba v tom, že si opřeš předloktí o vrchní část kruhů?
To jsem viděl poprvé v r. 1961 na mistrovství světa v Praze, kde to dělal 
Japonec Endo, který vytočil ruce tak, že se předloktím dotýkal kruhů.
A to se smí?
Nesmí, ale ono to v podstatě není vidět. Získáváš tím dva body opory, 
které více psychicky, než fyzicky pomůžou.

Sokolský sbor cvičitelů z r. 1948                                                                     Foto: z rodinného archivu
Zleva: Lisý, Mösse, Kliment, Blažka,starosta  Josef Novák (strýc), Lisý z kolonie, neznámý v brý-
lích, náčelník Jarda Gruncl, Čejka, Ptáček, Krejza z Chýnova, Jaroslav Novák z Chýnova, Nová-
ček, Jarda Novák (otec) a druhý Krejza - brácha toho z Chýnova.
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Vzpomínám si, že jste si tenkrát ke kruhům zkonstruovali jakýsi klad-
kostroj.
Ano, to je můj vynález. Dvě kladky se připojily na lanč, který má cvičenec 
kolem pasu a je tím chráněn před pádem. Cvik je přes kladku lehčí a lépe 
se tím i posiluje. Je to obdoba závěsného lanče na hrazdě, kdy při nácviku 
salta může z  bezpečnostních důvodů cvičenec zůstat viset ve vzduchu. 
S tímto druhem záchrany mohly i děti bez rizika zranění zkoušet obtíž-
nější prvky.
To mi připomíná cirkusové jištění, ale ty jsi autorem ještě jedné zcela 

originální cvičební pomůcky - hříbku.
Máš pravdu, to je pomůcka na cvičení na 
koni na šíř, která skutečně vypadá jako 
klobouk hříbku. Ujalo se to tak, že se dnes 
běžně používá v různých podobách ve 
všech gymnastických tělocvičnách u nás i 
v zahraničí.
Takže jsi díky takovému světově proslulé-
mu vynálezu náležitě zbohatl?
To víš, že ne. Já jsem to tenkrát ani neauto-
rizoval, takže dnes mě může jen těšit to, že 
je to dobré a všude se to používá.
Jak je místní tělocvična navštěvovaná 
dnes?
Já bych řekl, že docela obstojně, na to jak je 

malá. Provozují se tam trochu jiné sporty, než je základní tělesná výchova, 
ale je o ně zájem. Pochválil bych např. ženské cvičení Zumby a předškolní 
děti, které chodí cvičit s maminkami a vede je Jana Kejmarová. Starší ženy 
již řadu let pravidelně cvičí pod vedením Ivy Štětkové. 
To vše pod Sokolem?
Ano, a pak jsou tam samozřejmě složky všestrannosti, které vedu já a ná-
čelnice žen Daniela Hunčová. Ke mně chodí cca 10-15 dětí, 2 dorostenci 
a 3 někdy 4 muži.
Co vše patří do závodní sokolské všestrannosti?
Gymnastika, atletika, plavání a šplh.
I plavání? 
Máme v našem týmu velmi šikovné atlety, někteří obstojně zvládají gym-
nastiku, ale s čím obecně mají největší problém je právě plavání, které jim 
celkové výsledky kazí.
čím to?
Určitě je to tím, že u nás nemáme krytý bazén a dojíždění byť i jen do 
Prahy nebo do Kralup na pravidelné tréninky přípravu komplikuje. Všich-
ni naši soupeři mají v místě krytý bazén a plavání jim jde. My máme jen 
venkovní bazény, k tomu často špatné, nebo krátké léto a je to hned znát. 
Nerad to přiznávám, ale naše děti prostě neumějí tak dobře plavat.
kolik metrů a jakým stylem musí uplavat třeba ten nejmladší závodník?
Požadavek pro splnění všestrannosti pro nejmladšího závodníka, což je 
prvňák, je uplavat volným stylem 20 metrů. Třeťáci už mají zvládnout 25 
metrů a budeš se divit, stěží to zvládnou.
A jaké atletické disciplíny patří do všestrannosti?
Skok do dálky, běh na 60 nebo 100 metrů podle věku, vrh koulí nebo 
hod krikeťákem a běh na dlouhou trať 800 metrů pro mladší žáky a ženy 
a 1500 metrů pro muže.
Pamatuješ si na éru místního učitele tělocviku Sládka?
Samozřejmě, že pamatuji. Za něj neexistovalo, abychom byli za hezké-
ho počasí v tělocvičně. Vždycky se dělala atletika venku na hřišti, nebo 
s námi běhal přespolní běh kolem Libčic. Ale hlavně jsme s ním cvičili 
v hodinách tělocviku i na nářadí, což je dnes vzácné.
I já na tělocvik pod jeho vedením ráda vzpomínám. Možná jsem dodnes 
nepřekonaným přeborníkem okresu ve skoku do výšky, protože těsně 
poté, co jsem vyhrála, se přestalo skákat nůžkami. Tenkrát jsme kromě 
tělocviku chodili ještě na tzv. sportovní hry.
Přesně tak a ty každoročně vrcholily nějakým závodem. Na Sládka se 
nedá zapomenout. Ten uměl všechno. Byl dobrý na gymnastiku i na at-
letiku. Jako tělocvikář byl vynikající a pro libčické děti byla velká škoda, 

když odešel učit na Vysokou školu zemědělskou do Suchdola. Ten uzná-
val každého sportovce. Ať dělal jakýkoli sport, považoval jej za dobrého 
člověka.
Až tak?
Samozřejmě. Sport přeci vychovává a dělá lidi lepšími.
V čem?
Sport v nás trénuje vytrvalost, silnou vůli, disciplínu, důslednost a smysl 
pro pravidelnost, která je k dosažení jakéhokoli cíle nezbytná. Nikdo ni-
kdy nic nedokázal bez systematického tréninku. Síly se mají vybít a nabít 
ještě jednou tolik, aby tělo sílilo. Navíc se člověk naučí snášet bolest i po-
rážku, a to se v životě také hodí.
Jaké jsou tvé dnešní cíle?
Rád bych vytrénoval ještě jednu cvičitelskou generaci.
A máš adepty?
Jsem moc rád, že mám. Na zkoušky se v současné době připravuje Tomáš 
Krupička, Karel Janda, Dan Vizina, Vašek Kraus a dvě dívky Pokorná a 
Tomandlová, a jistě přijdou ještě další.
kde je v tomto sportu, podle tvého názoru, největší problém?
Mrzí mě to, ale všude, kam kouknu, chybí peníze na vybavení. Např. ží-
něnky jsou nezbytnou součástí bezpečného cvičení a jedna v délce 3 m a 
síle 20 cm stojí až 20.000 korun. Zrovna dnes máme ale šťastný den, ne-
boť jsme tři v této ceně dostali, a to jen díky sponzorskému daru Ládi Ur-
bánka, za což mu velmi děkujeme. Bez něj bychom si je pořídit nemohli.

Co Ti gymnastika vzala a dala?
Gymnastika bere čas na rodinný život a dává pochopení pro druhé. A 
když k  tomu vznikne ta pravá láska, tak se může stát celoživotní nápl-
ní. Pořád na ty děti myslím, vymýšlím, co a jak je naučím a intenzivně 
s nimi prožívám jejich snahu, která je často korunována úspěchem. Jejich 
úspěch je pak mnohonásobně i mým. Ač to nejsou moje vlastní děti, jako 
by jimi byly.
Neměla jsem pocit, že by zrovna tobě gymnastika rodinný život vzala, 
spíše se gymnastika stala nedílnou součástí života rodiny Novákových.
To máš pravdu, ale jinak by to v té intenzitě, kdy jsem byl a jsem dodnes 
každý den v tělocvičně, ani dělat nešlo. Celá rodina jsme tím sportem po-
stižená. Naštěstí moje manželka byla řadu let také cvičitelkou, takže pro 
to měla vždy pochopení. Můj starší syn Petr je ještě dnes reprezentantem 
ČR a zároveň trenérem. Druhý syn Jára se sice závodně gymnastice vě-
novat nechtěl, ale vždy si s námi rád zacvičil a v mnohém nás překonával.
kdybys žil znovu a měl si vybrat ze stále se rozšiřující nabídky moder-
ních sportů pro sebe ten nejvhodnější. Byla by to zase gymnastika?
Gymnastika formuje tělo i ducha a je dobrým základem pro všechny 
ostatní sporty. Já bych určitě znovu volil gymnastiku.  

Hannah Bartíková

v sobotu 14. 4. na velké ceně moravy v brně opět zazářil svěře-
nec Jardy nováka karel Janda, který obsadil 1. místo ve šplhu 
dorostu a zkušebně si to zkusil mezi muži ve šplhu na 8 m, kde 
vytvořil 5. nejlepší čas a svůj osobní rekord 7,38 sec.
gratulujeme !

Cvičení na gymnastickém hříbku.

Jarda Novák ve váze vzporem na stalkách.
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Dne 30. 3. se naše škola poprvé zúčastnila celostátní akce s názvem 
„Noc s Andersenem.“ Jejím cílem je zlepšit čtenářskou gramotnost 
dětí a alespoň jednou v roce je odpoutat od moderních médií - od 
televize a internetu.
Ve škole jsme se sešli navečer v hojném počtu, program začal spo-
lečnou večeří ve školní jídelně. Dalším bodem programu byl po-
slech pohádky jana Wericha „Až opadá listí z dubu“, kterou nám 
vyprávěl pan starosta Pavel Bartoš. 
Dále nás poctil svou návštěvou pan Dr. Korejčík, redaktor knižní-
ho nakladatelství. Připravil si pro nás zajímavou přednášku o tom, 
jak vzniká kniha, a navíc škole věnoval knihu Jiřího Žáčka i s věno-
váním samotného autora.
Navštívil nás i scénárista a textař Ing. Lukáš Fišer a doplnil pro-
gram písničkami. A ne ledajakými - šlo o zhudebněné texty zná-
mých básníků.
V programu jsme dále pokračovali literární soutěží, dobrodružnou 
hrou, pyžamovou přehlídkou a bojovkou.
Doufáme, že se Noc s  Andersenem stane v  libčické škole novou 
tradicí.
Všem zúčastněným děkujeme.

PaeDr. Dagmar kuzníková, ředitelka ZŠ

Literární a Fotosoutěž 
o ceny

Soutěž pokračuje. Nadále nám posílejte své příspěvky poštou na adresu: 
Městský úřad, Nám. Svobody 90, 252 66 Libčice nad Vltavou 

nebo e-mailem na kultura@libcice.cz. 
Ty nejlepší na konci roku odměníme.

Do dnešního čísla jsme vybrali básničky, 
které složily děti během Noci s Andersenem:

1
Dneska je noc s Andersenem

ve škole všichni přespíme,
se strašidlem se možná střetnem,

možná se z toho zblázníme.

Přátelé, však nezoufejte,
pohádky jdou nám na pomoc,

rytíř na svém bílém koni
popřeje nám dobrou noc. 

2
Krásná noc přijde k nám,
Andersen nám dává dar.

Dá nám krásnou básničku,
lehkou i pro holčičku.
Bude to krásná noc,

i si zazpíváme,
pohádky si přečteme
a dobrou noc dáme.
Radovat se budeme 
a usmívat vskutku.

Bude to Noc Andersen,
štěstí a ne smutku. 

3
Dnes je ta noc,

kdy energie je moc.
Andersen nás povzbudil,

ke hrám a soutěžím nás nabudil.

Nejdřív jídlo, potom kniha,
poznáváme Andersena.

Trošku hudby a trošku disko,
bylo to super a všude vřískot.

Pak soutěž ohromila nás
a paní učitelky ukončily čas.

Škola je v záři,
Učitelé jsou na stráži.

Bylo toho moc
a teď už DOBROU NOC!

4
Andersen to je sen

každých škol a knihoven.

Když budeme prudit,
rodiče si pro nás budou chodit.

Zalezem si do spacáku,
zhasnem světlo a jsme v cajku.

„Noc bude dlouhá, tak snad nám přidaj´....“                              FotoTon
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květnová výročí
Květen je nejen krásný jarní měsíc, který nám dává možnost nasávat svou 
neodolatelnou atmosféru. Zároveň si v tomto měsíci připomínáme výro-
čí, která jsou pro naše novodobé dějiny nanejvýš důležitá. Pravidelně v 
Libčických novinách připomínáme především milníky související s kon-
cem 2. světové války. Jedná se o květnové povstání českého lidu, které je 
někdy zmiňováno jako Pražské povstání, což je poněkud nepřesné, jeli-
kož ho svým rozsahem značně přesáhlo. Tento projev odporu má i naši 
místní, libčickou stopu, jelikož se ho aktivně zúčastnili rovněž naši rodá-
ci. Spolu s tímto povstáním přímo souvisí i osvobození našich zemí a den, 
kdy byla ukončena 2. světová válka v Evropě, tedy 8. květen. Tento den je 
slaven napříč Evropou, naproti tomu Ruská federace i většina ostatních 
zemí bývalého SSSR slaví konec války až o den později, a to 9. května.

V posledních letech však tak trochu zůstal ve stínu těchto událostí další 
významný květnový den, mám na mysli 1. máj. Ačkoliv jsem použil výraz 
máj a nikoliv květen, nemám na mysli jeho máchovské pojetí. Přiznávám 
však, že i to má své nezaměnitelné kouzlo. 
Rád bych 1. květen vzpomenul mnohem prozaičtěji, a to v souvislosti s 
událostmi v USA v roce 1886. Tehdy stávkovali dělníci za zlepšení otřes-
ných pracovních podmínek a následné události se zvrhly v tragédii, kdy 
při policejním zásahu přišlo o život několik stávkujících. O dva roky poz-
ději, v roce 1888 se poprvé 1. květen slavil v rámci USA jako Svátek prá-
ce. V následujících letech se vlivem evropských sociálnědemokratických 
hnutí k jeho oslavě postupně přidávaly další země. Za minulého režimu 
patřil tento svátek mezi nejvíce preferované, to však vůbec nic nemění na 
jeho důležitosti a aktuálnosti i pro současnost a budoucnost. Události po-
slední doby nás jen utvrzují v tom, abychom nebrali sociální výdobytky, 
které se podařilo vybojovat generacím našich předků, jako cosi samozřej-
mého. Stačí velice málo, jen náhlé poblouznění části voličů při jedněch 
parlamentních volbách, uměle vytvořený profil antihrdiny pro mladé a 
sprostá kampaň ve stylu „přemluv bábu s dědkem“ a výsledky vidíme 
všichni kolem sebe...
Chci jen doufat, že doby raných devadesátých let, kdy vše, co jakkoliv 
zavánělo levicovostí, bylo okamžitě ocejchováno jako bolševické, a kdy 
byly snahy o marginalizaci tohoto svátku, jsou snad konečně pryč. I to vše 
bychom si měli uvědomit v krásné vůni šeříků. David Majtenyi

PIeTNí VZPoMíNkA
Srdečně zveme k účasti na slavnostním položení věnců k po-
mníku padlých za osvobození našeho města na konci 2. světo-
vé války v roce 1945, které se bude konat 7. 5. 2012 v 18 hodin 
u pomníku na Nám. Svobody. o hudební program se postará 
místní pěvecký soubor Scandula.                                  Pavel Bartoš

Z května 1945 v Libčicích nad Vltavou                                                       Foto: z archivu města

V  pátek 13. dubna 2012 v  17 hodin zahájil místní výtvarník Miloslav 
Novák výstavu svých většinou abstraktních olejových obrazů, koláží a 
pastelů, které v zajímavých kompozicích a tlumených barvách poskytují 
divákovi dostatečný prostor pro vlastní pocity a fantazii.
Miloslav Novák se nezalekl pátku třináctého, ale naopak si jej dobrovolně 
vybral, asi proto, že se v pátek 13. prosince 1946 narodil, tudíž tento den 
patří k jeho šťastným. A lze tomu věřit, protože jako první instaloval své 
obrazy v nově otevřeném výstavním prostoru v restauraci Libčická plovár-
na, kde coby zkušený vystavovatel vymyslel ve spolupráci s pracovníky fir-
my ACCON důmyslný závěs obrazů včetně osvětlení. Všem za jejich snahu 
a estetickou přípravu vernisáže patří zasloužený dík.
K úspěšnému a velmi přátelskému zahájení výstavy přispěli pozvaní hosté 
z řad rodinných příslušníků výtvarníka, stejně tak jako jeho přátelé a dobří 
známí. Po úvodních slovech starosty Pavla Bartoše se rozpovídal i autor 
sám, a nejen o svém výtvarném umění. Nemohl si nevzpomenout na fakt, 
že ještě v dobách svého dětství byla na místě dnešního koupaliště konečná 
stanice vozíků z nedalekého „hliníku“, kde s bráchou a partou kamarádů 
pořádali nebezpečné bojové výpravy, aby pak v  dospělosti, opět se svým 
bratrem, na stejném místě projektoval přístavbu, v které dnes vystavuje svá 
díla.
Zlatým hřebem programu vernisáže byla Adélka, ani ne tříletá vnučka au-
tora, která nás všechny pobavila svou bezprostředností a kulturní vložkou 
v podobě písničky „Škákal peš, češ oveš“, kterou dědečkovi bez pobízení 
ráda zazpívala.
Přejme tedy Mílovi Novákovi, aby i jeho současné setkání s areálem kou-
paliště bylo šťastné.                            Hannah Bartíková
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noviny z Pediatrické ambuL ance 
Doufáme, že příchod jara přinese dětem i jejich rodičům hodně zdraví, zimní virózy odezní a sluníčko nabije všechny energií. 
Duben přináší v pediatrické péči několik novinek. Pojišťovny začaly proplácet očkování proti lidskému papilomaviru, který se významně podílí na vzniku 

karcinomu děložního čípku. Očkování je pro dívky mezi 13. a 14. rokem. Jsou k dispozici 2 očkovací látky, jedna je plně hrazená státem, další je 
s doplatkem cca 300 korun. O podrobnostech se informujte v ambulanci. 
Druhou podstatnou změnou pro rodiče a lékaře je nová platnost zákona o zdravotních službách. Jeho cílem je mimo jiné i posílení práv pacientů. 

Je to nový zákon, který je zatím „ neohmataný“, určitě prospěšný, ale může přinést i komplikace do již zavedeného systému péče v dětské ambulanci. 
Vybíráme z něj několik důležitých bodů. Některé lékařské výkony budou vyžadovat písemný souhlas obou zákonných zástupců dítěte. V naší praxi se to 
týká zejména nepovinného očkování. Je to například očkování proti pneumokokům (Prevenar, Synflorix), klíšťové encefalitidě, meningokokům, zmiňova-
nému papilomaviru, chřipce apod.. Písemný souhlas obou rodičů po jejich poučení o charakteru očkování (nebo přečtení příbalového letáku dané látky) se 
zakládá do dokumentace. Bez něj není možné očkování provést. Obtíže mohou nastat u rodičů, kteří jsou rozvedení, společně nežijí, nekomunikují spolu 
apod.. Nicméně zákon ukládá i tady podpisy vyžadovat. 
U dětí starších 15 let stačí souhlas rodiče jednoho, ale nutný je souhlas samotného dítěte. Rovněž dítě starší 15 let může chodit na vyšetření k lékaři a pra-
videlné prohlídky samo, pouze s písemným souhlasem rodiče. Také babičky a ostatní příbuzní mohou dítě doprovázet do ambulance pouze s písemným 
souhlasem rodiče. Některé sporné body a komplikované případy se budou řešit na odborných společnostech, jistě se v některých případech nevyhneme 
ani řešení s právníkem. 
Základní dokumenty k podpisu jsou na našich webových stránkách www.terapiedeti.cz. Tam rovněž najdete i odkaz na všechny příbalové letáky očkova-
cích látek.               MUDr. Miroslava kuglerová, Ordinace pro děti a dorost

Očekávali jsme, že 2. dubna završí 7. městský ples plesovou sezonu už za jar-
ního počasí, ale opak byl pravdou. Poslední zimní fujavice ničila plesové účesy 

příchozím dámám, ři-
diči po čerstvém sněhu 
nejistě dojížděli do kul-
turáku na předčasném 
letním obutí a v  šatně 
se naopak vršilo zimní 
dámské obutí. 
Špatné počasí venku 
však nikomu neubralo 
na jarní náladě uvnitř, 
čemuž napomohla i 
jarní výzdoba sálu 
z  výtvarné dílny Ka-
rolíny Belyušové, která 
zvolila živou přírodu 
v podobě břízových ra-
tolestí a svěže zeleného 
osení.
Za zvuků Septetu 
Dalibora Kaprase a 
vtipného slovního i 
hudebního doprovodu 
členů Červené 3ky se 
všichni přítomní pus-
tili do tance, který byl 
co chvíli přerušen pro-

gramem v  podobě ukázek společenského tance v  podání Tomáše Procházky 
a Ivy Velhartické nebo nám všem dobře známého souboru historického tance 
Mariane pod vedením Jany Kastnerové.
Nechyběly soutěže ani bohatá tombola, která neodmyslitelně k plesům patří. 
Diskotéka pro ty nejvytrvalejší tanečníky završila v  pozdní noční hodině 7. 
městský ples, z kterého si, doufejme, každý zúčastněný odnesl příjemný zážitek, 
neboť o to všem, kteří se na jeho přípravě podíleli, šlo.
Velký dík patří Městu Libčice a všem sponzorům, kteří svými finančními pří-
spěvky a dary do tomboly významně přispěli k úspěšnému konání plesu:
Marel , EKO Urbánek, Galerie HB-Art, Regios, Epoli, Screws and Wire, Foto-
Ton, Liběhrad OS, Accon, Cukrárna „U Tomáše“, Fitforma, Medialt, Topenář-
ství-Falta, Studio Visage, Včelařský ústav, Únětický pivovar, CTR Group, Čita 
Moravec, Advokátní kancelář JUDr. Lužová, Proxima, Stavební firma Toman 
a Stavební firma Brejcha.                                            Hannah Bartíková Více fotografií na: hbart.rajce.idnes.cz
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„HOdInOvý manžel“

Firma Pěnkava nabízí 
drobné řemeslnické a manuální práce

 na údržbu bytu, domu, zahrady a kanceláří.
Své objednávky zasílejte na 

tropisek@centrum.cz
nebo zavolejte na: 

608 428 403
Přijedeme, zhotovíme, opravíme !

veLikonoční cena 
Libčic nad vLtavou v boxu

Je jistě netradiční začínat omluvou, ale je to tak. Chtěl bych se 
prostřednictvím Libčických novin omluvit všem, kteří měli pro-
blémy v sobotu 7. dubna 2012 zaparkovat své vozidlo v  Letecké 
ulici ve směru od Radosti do Letek.

Ulici tu lemovala vozidla účastníků Velikonoční ceny Libčic nad Vltavou 
v boxu. A že jich bylo. Vždyť se zaregistrovalo celkem 98 boxerek a boxerů 
z 25 oddílů, ze kterých bylo sestaveno 45 dvojic do ringu. 
Pro ilustraci uvedu jen ty, kteří to k nám měli nejdál: Broumov, Liberec, 
Sokolov, Český Krumlov, České Budějovice, Třeboň, Pardubice a další, za-
stoupení bylo opravdu reprezentativní.
Tentokrát jsme jako pořádající oddíl posílili o tři mimolibčické boxery, 
takže naše barvy hájilo celkem pět borců, u čtyřech z nich to bylo jejich 
první utkání.
V kategorii juniorů nastoupil nejprve Ismail Furát proti Dubskému z Tře-
boně. Zde se projevila větší zkušenost hostujícího borce, který zvítězil na 
body. 
Dále se představil v ringu Jan Soumar, jehož soupeřem byl Kiss ze Sokolo-
va. Náš boxer se od začátku bez respektu pustil do svého soupeře, získal jas-
nou převahu, takže ringový rozhodčí ukončil utkání ve druhém kole v jeho 
prospěch. 
Ke svému pátému utkání nastoupil 
proti Lebedovi z  Pražského rohov-
níka Petr Laube. Předvedl svůj stan-
dardní výkon a v utkání remizoval.
V  mužích nás reprezentovali Zde-
něk Pešek a Pavel Sedláček. 
Zdeněk Pešek měl za soupeře Laš-
tůvku z  SKB Praha, s  nímž zvítězil 
na body.
Pavel Sedláček nastoupil proti Šeti-
novi z  BC O. Stacha Plzeň. Od za-
čátku byl aktivnější, jeho soupeř byl 
několikrát počítán a ve druhém kole 
utkání vzdal.
Co říci závěrem? Povedlo se. 
Myslím, že jsme důstojně přispěli k 150. výročí založení Sokola a 15. Vše-
sokolskému sletu, jimž byla tato akce věnována.
I návštěvnost byla vcelku slušná, přestože souběžně s námi vstupovali na 
domácím hřišti do jarní soutěže fotbalisté AFK Libčice.
Boxerský maraton nebyl jen sportovní událostí, ale i tou nejlepší prezentací 
a reklamou Libčic nad Vltavou. Vždyť nebýt boxu, málokdo z účastníků 
by věděl, že existuje naše město a dokáže připravit soutěž na této úrovni.
Na tomto místě bych chtěl poděkovat městu za finanční příspěvek na po-
řádání této akce a všem zde nejmenovaným, bez nichž by to nešlo. Úplně 
závěrem náš dík patří Janě a Standovi Rollovým, kteří s námi od roku 2007, 
kdy jsme začali znovu v libčickém „kulturáku“ pořádat box, sdíleli radosti 
i strasti s tím spojené. 

JUDr. František Novotný, BC Novo

Remizující Petr Laube BC NOVO Libčice s Lebedou Pražský rohovník

Soumar BC NOVO zápasící s Kisem BC Baník 
Sokolov

ReGIoNáLNí PŘeBoR V ŠACHU Ve FINáLe
Šachový klub  Liběhrad obsadil v regionálním přeboru C druhé místo. 
Soutěž byla náročná a tým Lysé nad Labem celé  soutěži dominoval. 
Děkuji všem hráčům za kvalitní sportovní výkony. Více informací zís-
káte na  http://db.chess.cz/soutez.php?sid=981

Pořadí družstvo v r P body skóre Partie
1. ŠK JOLY Lysá n/L. E 11 0 0 33 60.0 49
2. Liběhrad Libčice n/Vlt. A 9 1 1 28 57.0 47
3. TJ Neratovice C 9 0 2 27 60.5 50
4. ŠK města Dobrovice C 6 0 5 18 49.0 38
5. Spartak Čelákovice A 4 3 4 15 43.5 28
6. Sokol Brandýs n/L A 5 0 6 15 38.5 26
7. AŠ Mladá Boleslav B 4 1 6 13 41.0 33
8. Karbo Benátky n/Jiz. A 4 0 7 12 43.0 30
9. Sokol na Mělníce B 3 1 7 10 34.5 22
10. Sokol Bakov n/Jiz. B 3 1 7 10 34.0 22
11. Sokol Pečky B 2 3 6 9 38.0 19
12. Sokol Nymburk B 1 0 10 3 29.0 16

Petr Plicka, kapitán

f AnketA e 
na název kulturního a společenského centra Na koupališti

Děkujeme všem účastníkům ankety o nový název 
Kulturně-společenského centra Na koupališti.

Došla nám celá řada zajímavých názvů, z nichž uveřejňujeme: 
Vážka, Planeta koupaliště, Libčická ryba, Libčická kotva, 

Koupák, Libčická plovárna.
Vítězným názvem je  

„Libčická pLovárna“, 
který nám zaslala Karolína Belyušová. 

Nový název slavnostně pokřtíme 12. května na 
1. libčických májových slavnostech.

Simona Šímová
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Redakční rada LN obdržela článek dr. Tobolky týkající se libčic-
kých škol, v  kterém subjektivně hodnotí různé aspekty místních 
škol a jednostranně se vyjadřuje k jejich vedení. Vzhledem k pro-
bíhajícím konkurzům na ředitele libčických škol je potřeba zajistit, 
aby žádná ze škol včetně jejich představitelů nebyla znevýhodněna, 
proto Libčické noviny nebudou v době, kdy konkurzy vrcholí, pu-
blikovat texty, které by jakkoli ovlivňovaly veřejné mínění a zasaho-
vat tak do objektivního konání konkurzního řízení. Redakční rada 
oznamuje, že příspěvek dr. Tobolky lze uveřejnit v plném rozsahu, 
ale až po ukončení konkurzů.                                      Redakční rada LN

4. ročník festivalu pěveckých sborů „Otevřená zahrada“, který proběhne v sobo-
tu 19. května v evangelickém kostele, bude spojovat téma folkloru. Nebojte se, 
nuda to rozhodně nebude. Na své si přijde snad každý – pravý folklor nás čeká až 
v závěru, kdy vystoupí profesionální cimbálová muzika Studánka (housle, cim-
bál, viola, kontrabas) a s ní jako host zazpívá pan Ludvík Vaculík. Ano, skutečně 
se jedná o onoho známého spisovatele. 
Z pěveckých sborů letos přivítáme 2 pražské sbory – malé chlapce z Pueri Gau-
dentes, které si nenechte ujít. Pohled na 30 naplno zpívajících kluků skutečně 
stojí za to. Dále ženské uskupení Načechrané labutě, které zazpívá různé lidové 
písně slovanského okruhu, a dva mimopražské smíšené sbory. Domino k nám 
přijede až z Tábora, kdežto Rosa z Roztok u Prahy. Rosa si pro nás nachystala 
ohlasy folkloru v tvorbě A. Dvořáka a L. Janáčka. 
K dobré zábavě přispěje jistě i divadelní představení souboru Tichý jelen „Mariáš 
aneb dobře prodaná nevěsta“. Je to ortodoxní loutkářská fraška s živými lidmi na 
druhém konci drátu. Taškařici o penězích, tajemství, penězích, lásce a praseti 
vám zahrají docela prodejní komedianti. Znalost Prodané nevěsty Karla Sabiny 
výhodou, ale ne podmínkou.
Zajímavým zpestřením bude také vystoupení Jiřího Hodiny a Heleny Markové, 
kteří nám lidové písně nabídnou v neotřelé kombinaci houslí, sopránového sa-
xofonu a irských fléten. 
Vlastnímu programu bude předcházet dílna prožitkového zpívání, na kterou je 
zvána široká veřejnost. Vítáni jsou i ti, kteří mají o sobě informaci, že zpívat ne-
dovedou: pokud se podaří odstranit bloky a ztuhlé návyky, pěkně zpívat dovede 
každý.
Kapacita dílny je 25 lidí, zájemci se tedy musí předem přihlásit na email festival.
libcice@centrum.cz nejpozději do 10. května.
Na farní zahradě bude navíc celé odpoledne probíhat výtvarná dílna pro děti, 
vzdělávací spolek uměleckých řemesel Praha bude předvádět staré řemeslné 
techniky a také občerstvení bude s tématem festivalu v souladu. Ke koláčům a 
buchtám přijde jistě vhod i káva z kralupské pražírny Longberry, kdežto k bram-
borovým plackám s uzeným spíš únětické pivo. Neváhejte a nenechte si ujít tuto 
kulturně-společenskou příležitost. 
Vstupné 100,- Kč, děti do 15 let zdarma. Vstup na dílnu prožitkového zpívání 
50,- Kč.                        kateřina Judová, Scandulafestival pořádá občanské sdružení Scandul s finanční podporou ÚJV Řež a.s. a měsza Libčice nad Vltavou

Ano je to tak, uplynulo dlouhých dvacet let a rocková kapela TYP 
zahrála v našem Kulturním domě. Typáci byli skvělí, stejně tak i vy, 
kteří jste na ně v hojném počtu přišli. Díky moc za vaši účast a těší-
me se na vás i na podzim, kdy Typáci opět přijedou.                            kD

TYPáCI Po DVACeTI LeTeCH 
oPĚT V LIBčICíCH
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Klíště je roztoč o velikosti 2,5 - 4,5. Má 8 nožiček, chobotek s háčky 
na přichycení na kůži a klepítka na rozříznutí kůže. Záda má chráněna 
tuhým štítkem, který je u samiček menší, aby mohly nasát co nejvíce 
krve. Vývoj klíšťat probíhá ve třech stadiích a je spojený se sáním krve. 
Zatímco v raných vývojových stadiích sají krev jenom z hlodavců, jež-
ků a ptáků, dospělá klíšťata se specializují na velká zvířata a na lidi. 
Tvorba vajíček závisí na množství krve. Páření klíšťat probíhá při sání 
krve na těle hostitele, a když je samička dostatečně nasátá, odpadne 
do prostoru a vyhloubí si jamku v zemi, kam naklade vajíčka. Vývojo-
vý cyklus od vajíčka po dospělého jedince trvá 1 - 3 roky.
V naší republice se klíšťata vyskytují téměř ve všech pásmech, až do 
nadmořské výšky 1200 m. Nejrizikovější období výskytu je konec 
dubna a květen, a potom na podzim. V  důsledku mírné zimy není v 
poslední době vůbec mimořádné setkat se s klíšťaty i v lednu a únoru.
Zdravotní rizika: 
Je dokázáno, že klíšťata přenášejí až 150 různých nemocí. U nás jsou 
to nejčastěji lymská borelioza, klíšťová encefalitida, hemobartonelo-
za, nemoc kočičího škrábnutí a na jižní Moravě i babesioza. U králíků 
je to tularemie. Největším strašákem poslední doby je borelioza. Ve 
většině případů nejsou příznaky příliš specifické a často se projevují 
až za dlouhou dobu ve formě chronických potíží, jako je rozpad chru-
pavek nebo selhání ledvin.
Co s přisátým klíštětem? Nezabíjejte ho. Neaplikujte krémy, oleje ani 
dezinfekci. Jeho smrt totiž přináší určitá rizika. Jakmile uhyne, je kře-
hčí a při vytahování se lehce přetrhne a hlavička pak zůstává v ráně, 
kde dál působí toxicky. Před smrtí vypouští do rány více slin, a tím 
se do těla dostává větší dávka virů a toxinů. Tělo klíštěte nerozmač-
kávejte, ani ho nechytejte za bříško a nekruťte s ním. Když totiž tla-
číme prsty na bříško klíštěte, vymáčkneme do rány obsah jeho střev 
a do těla se tak dostává mnohonásobně větší dávka bakterií borelio-

zy. Proto je dobré si pořídit speciální 
umělohmotné kleštičky na vyndávání 
klíšťat. Jimi se klíště uchopí co nejblíže 
kůži a neprotnou jeho chobotek. Také 
s  ním nepřijdete do těsného kontaktu 
a jednoduchým točením ho vyndáte. 
Takováto jednoduchá pinzeta stojí 25 - 30 Kč. Ránu vydezinfikujte. 
Nejlepší jsou přípravky, které ničí jak bakterie, tak viry, jako např. roz-
tok Betadinu. Potom klíště buď spalte, nebo utopte. Pokud ho hodíte 
do koše, může z něho vylézt a napadnout někoho dalšího. Nesahejte 
na klíště holýma, nechráněnýma rukama.
Jak chránit naše chlupáčky? 
Na trhu existuje spousta preparátů, např. spot-on, známých jako ka-
pička za krk, nebo obojků s prodlouženým efektem působnosti až na 
7 měsíců. Existují různé spreje a šampony, ale doba jejich působnosti 
je mnohem kratší. Většinou jsou tyto přípravky kombinované a účin-
kují jak proti klíšťatům, tak proti blechám.
Proti lymské borelioze existují vakcíny, které mají spolehlivý ochran-
ný účinek jak na psy, tak na kočky. Bohužel, tohle můžeme my lidé 
našim miláčkům jenom závidět, protože pro nás vakcína proti bore-
lioze neexistuje.
Měli bychom se smířit s tím, že i když používáme různé přípravky, 
neměli bychom zapomínat po každé procházce zvíře prohlédnout a 
nalezené klíště vytáhnout. Většina přípravků působí jako kontaktní 
jed, a i když se klíště stihne i přes ošetření zakousnout, nedostane se 
hluboko, a když ho vytahujete, většinou je už polomrtvé. 
Někdo je na klíšťata magnet a někdo se nemusí nijak chránit a klíště 
nechytne. To samé platí jak u lidí, tak i u zvířat, ale raději bychom to 
neměli podceňovat.

MVDr. Julius Punka, evelýna čížková

PŘICHáZí JARo A S NíM kLíŠťATA

Ráda bych vás podpořila při vedení zdravého život-
ního stylu, jehož nedílnou součástí je pohyb. Cvi-
čení doma je jednou z možností, jak se udržovat 
ve formě. U mnohých z vás funguje mnohem lépe 
docházení na lekce s trenérem či instruktorem. 
Snadněji se dotlačíte k pohybu v posilovně či na 
skupinovém cvičení nebo se pohybově realizujete 
venku. Většina lidí se prostě ke cvičení doma ne-
donutí. Jsou ale i tací, kteří si naopak rádi zacvičí 
v klidu a v soukromí, protože nechtějí být nikým 
pozorováni. Obojí je správně a je jen na každém z 
nás, co nám vyhovuje. Dnes se dá i domů pořídit 
spousta pomůcek pro zábavné cvičení a existuje 
široká nabídka videokurzů.
Při cvičení doma můžete využít řadu výhod. V prvé 
řadě ušetříte. Ke kvalitnímu cvičení vám stačí pod-
ložka a váha vlastního těla. Cvičení si však můžete 
oživit řadou finančně nenáročných pomůcek, ja-
kou jsou činky, míčky, gumy, švihadlo, nebo zakoupit nějaký stroj. Zda 
se vám to vyplatí, záleží na frekvenci jeho používání. Cvičit můžete, 
kdy chcete, nemusíte nikam docházet. Velikou nevýhodou je však ab-
sence sociálního kontaktu a trenéra, který by mohl opravit chyby při 
špatném provádění cviků. Pro mnohé je těžké se ke cvičení opravdu 
pravidelně donutit.
Jak začít cvičit doma?
Vytipujte si nějaké cvičení, které by vás mohlo bavit, a pokuste se o 

něm zjistit co nejvíce. Výborně vám poslouží vi- 
deokurzy, které ukazují jak na to a poskytují vedení. 
Inspirovat se můžete v knihách, v mnohých se do-
čtete čeho se vyvarovat a co by vám mohlo ublížit. 
U cviků, zvláště těch nejjednodušších, je velmi dů-
ležité přesné provedení. Když jste ve špatné pozici, 
cvik ztrácí účinnost. Nejlepší je pro začátek zvolit 
něco bez pomůcek nebo s minimálním vybavením, 
abyste mohli začít ihned, dokud z vás nadšení ne-
vyprchá. Nezapomeňte se poradit s lékařem a cvič-
te podle vašeho aktuálního zdravotního stavu.
U cvičení doma je nejdůležitější a zároveň nejtěž-
ší vydržet. Po nějaké době pravidelného cvičení 
však většina lidí začne pociťovat potřebu se pohy-
bovat a cvičení vnímají jako relaxaci. Doporučuji 
co nejjednodušší cviky. Aby bylo cvičení zdravé 
a fungovalo, je potřeba dodržovat určitá pravidla. 
Cvičení podle videokurzů a knih je složitější než s 

trenérem, protože sami na sobě obtížně poznáte, jestli cvik provádíte 
správně. 
Stanovte si cíl, uvědomte si, proč cvičíte, dělejte si zápisy o cvičení, 
bude vás to motivovat a zpětně uvidíte, jak jste byli pilní. Cvičení do-
plňte vhodnou hudbou, která vám dodá rytmus, energii, cvičení zpří-
jemní a vy lépe procítíte vlastní pohyby.
Nebojte se začít! Když budete poctiví, výsledky se zaručeně dostaví... 
                                                                Martina Dvořáková, fitness trenérka

cvičení v PoHodLí domova
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Příměstský tábor - cesta koLem světa
Ve dnech:  I. termín 20. - 24. srpna 2012, denně 8:00 - 16:30 hod.
  II. termín 27. - 31. srpna 2012, denně 8:00 - 16:30 hod.

Místo konání:  Libčická plovárna, U krytu 759, 252 66 Libčice n/Vlt.

Cena:  1500 Kč/týden (tábor je částečně dotován společností ACCON).
  Cena zahrnuje organizátora programu, včetně materiálu a dalších nákladů spojených s programem, stravu 
  - dopolední svačinu, oběd, odpolední svačinu a celodenní pitný režim.

Přihlášení:   Na základě mailem zaslané závazné přihlášky.

Platba:               Převodem na účet  19-0467386349/0800 s variabilním symbolem - datum narození dítěte: do 15. května 2012.

Účastníci:  Program je určen pro děti od 5 do 14 let. 

Program:  Cesta kolem světa, děti se přenesou každé dva dny do prostředí cizí země (Brazílie, Japonsko, Itálie aj.). Jeden den 
budou seznámeni s kulturami a prostředním dané země, vyrobí si oděv a důležité pomůcky pro přežití (čínské hůlky, 
apod.). Druhý den budeme plnými doušky užívat prostředí cizí země s danou národní kuchyní. Poslední den v týd-
nu se přeneseme do Čech, uvaříme si v kotlíku a doceníme krásu naší země.

Vybavení:  Každý den pohodlné oblečení, sportovní obuv, přezůvky, kopii kartičky zdravotní pojišťovny, láhev na pití. 

informace na tel.: 605 925 734 simona šímová, email.  koupaliste@accon.cz, hlavní vedoucí: karolína belyušová

    LIBČICKÁ PLOVÁRNA POŘÁDÁ

závazná přihláška - m
ožno zaslat m

ailem - Přím
ěstský tábor na Libčické plovárně

Jm
éno a příjm

ení dítěte:   
 

 
 

 
datum

 narození:

Jm
éno a příjm

ení zákonného zástupce:

Adresa, tel: 

D
ceru/syna  přihlašuji na:  

I.  Term
ín od 20. - 24. srpna 2012 

 
II.  Term

ín od 27. - 31. srpna 2012 
         (zakroužkujte)

Jm
éno rodiče, telefon na rodiče v době konání tábora:                             

K
ontaktní e-m

ail, na který je m
ožné zaslat bližší instrukce:

U
 svého dítěte upozorňuji na: 

Zdravotní pojišťovna:  
 

 
    D

ítě sm
í odcházet dom

ů sam
o: AN

O
/N

E 
 

Souhlasím
, aby osobní údaje uvedené na přihlášce, byly použity pro organizační potřeby Libčické plovárny v souladu se zákonem

 o ochraně osobních 
údajů. Souhlasím

, aby fotografie pořízené při činnosti byly použity k propagaci Libčické plovárny.

V Libčicích dne: 
 

 
 

 
 

Podpis rodičů:



AUToGRAMIáDA
Za březnového slunného odpoledne proběhla na Libčické plovárně bese-
da, čtení a zpívání s Radkou Španko,  autorkou originální česko-anglické 
knížky pro děti s písničkami a krásnými obrázky pod názvem: 
„Záhada kouzelného hrnce skřítka Theodora aneb Evička a její sny“.
Patronem knihy je herec Martin Dejdar. Ilustrátorka akademická malíř-
ka Denisa Prošková, žákyně Jiřího Šalamouna, nám vyprávěla o technice 
půvabných kreseb, kterými doprovází text této pozoruhodné knihy. Celá 
beseda byla prokládaná příběhy o zvířátkách,  snech, autorským čtením a 
zpíváním Radky a jejich dvou dcer Evičky a Emy. 
Děkuji Radce Španko  a jejímu doprovodu za nejen krásné čtení a zpívá-
ní, ale zejména za lidský přístup a zamyšlení se nad krásou života. 
Budeme se těšit na další setkání, které máme předběžně domluvené na 
konec tohoto roku.                  Simona Šímová

výtvarně řemesLná díLna
v areálu Libčické plovárny.

Můžete zde nejen navštěvovat pravidelné půlroční estetické bloky, 
ale i jednorázové tematické kurzy 

nebo přijít do volných návštěvních hodin.
výtvarně řemeslné bloky vyhrazené pro děti

Pondělí 14.00 - 15.00 hod
Středa   14.00 - 15.00 hod

Skupina max. 10 dětí
10 hodin - 400 Kč

Pravidelné bloky
Středa 10.00 - 11.00 hod

Skupina max. 10 lidí
10 hodin - 400 Kč
volné hodiny

Pátek 14.00 - 17.00 hod

Svou návštěvu v dílně nahlaste prosím předem  
formou sms na tel. 776778499 nebo emailem na dilna@accon.cz

Bližší informace k vybrané technice jsou vyvěšeny na koupališti 
a po přihlášení do kurzu vám budou zaslány na e-mail.

V případě zájmu zúčastnit se vybraného bloku skupinově, 
není problém dohodnout termín individuálně.

 Pondělí  10.00 -12.00 16.00 - 18.00
 28. 5. aranžmá suš. květiny ruční malování na sklo 
   a skleněné výrobky
 4. 6. vázaná batika, sypaná batika tkaní na rámu či stávku-začátečníci
 11. 6. mozaika střepy   malba na textil-vosková batika
  a kamínky-květináč
 18. 6. tkaní na rámu  ubrousková metoda-květináč aj.
  či stávku-začátečníci 
 25. 6. kašírování-kaše indiánské uzlování
   - barevné náramky

středa  16.00 - 18.00 19.00 -21.00
 2. 5. fimo - šperky drobné ozdůbky efektní drátkování 
  - začátečníci - svícen
 9. 5. pletení z pedigu - začátečníci (do 19 hod)
 16. 5. fimo - šperky drobné ozdůbky - pokročilí
 23. 5. pletení z pedigu - pokročilí (do 19 hod)
 30. 5. fimo - šperky drobné ozdůbky - začátečníci
 6. 6. pletení z pedigu-začátečníci (do 19 hod)
 13. 6. fimo - šperky drobné ozdůbky mačkaná batika 
  - pokročilí na hedvábí
 20. 6. pletení z pedigu - pokročilí (do 19 hod)

Pondělí 14.00 - 15.00  děti 
28. 5. kašírování -vrstvení
  4. 6. malba na hedvábí
11. 6. drátkování  číší
18. 6. ozdobná dlaždice
25. 6. dekor na porcelán

středa  14.00 - 15.00  děti 
30. 5. malba na hedvábí
  6. 6. kašírování -vrstvení
13. 6. tkaní na rámu či stávku 
20. 6. Makramé - drhání
27. 6. indiánské uzlování 
 - barevné náramky
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PravideLný Program
Pondělí 9.00 - 10. 00 hod. Cvičení rodičů s dětmi v tělocvičně Sokola 
Úterý 10.00 - 11.00 hod. Kašpárkova herna 
Čtvrtek 9.30 - 10.30 hod. Výtvarná dílna

akce
 9. 5. PIKNIK na oranžovém hřišti. 
 - začátek v 10 hod.
         - bude se závodit na odrážedlech a soutěžit
         - každý může přinést nějakou dobrotu           
15. 5. AUTÍČKOVÝ  VANDR
19. 5. KURZ 1. POMOCI  A PREVENCE ÚRAZU U DĚTÍ

Radka, Jana, katka, Renata (www.mcmalina.cz)

I my jsme přivítali jaro s Kašpárkem a pohádkou o sluníčku. Krásné 
divadélko nám v parku zahrály  Kateřina Judová, Jitka Táčnerová a 
na violu hrála Lucie Richterová. Děti hádaly hádanky a pak hleda-
ly na stráni petrklíče, které daly svým maminkám. Nakonec jsme si 
upekli na ohni hady z těsta.    

Simona Šímová

vítání Jar a 
a oPékání Hadů 

na Libčické PLovárně

KURZ PRVNÍ POMOCI 
A PREVENCE ÚRAZU U DĚTÍ 
» základní pravidla první pomoci v případě ohrožení života a prak-
tický nácvik techniky umělého dýchání a nepřímé 
srdeční masáže na dětském i dospělém výukovém 
resuscitačním modelu
» možné nástrahy v domácnosti vzhledem k úrazo-
vosti u dětí a jak jim předcházet; víte např., že 90% 
otrav u dětí se stane doma, z toho 53% jsou děti do 
3 let? Víte kam volat a jak se zachovat v případě otravy léky, rostli-
nou, čisticími prostředky?
Pokud budete vědět, co v kritické situaci dělat,
budete reagovat rychle, sebevědomě a správně.
CENA: 350,-Kč/osoba, druhý rodič 200,-Kč (kurz trvá 3 hod)
TERMÍN: 19.5.2012 9,00-12,00 hod (dle dohody možné zvolit další) 
MÍSTO KONÁNÍ: areál Libčické plovárny
REGISTRACE PŘEDEM na mobil: 602 873 873 nebo 
    na e-mail: mcmalina@seznam.cz 

Kurz vede MUDr.Veronika Hrmová, www.veronica.estranky.cz
Kapacita kurzu je omezena max. 12 osob.

www.mcmalina.cz
Start 15. května 2012 15.00 až 15.30 u sokolovny 

   •Startovné  20,- za dítě
   •Hračky na provázku s kolečky 
   •Peníze na vlak do Letek
   •Peníze na občerstvení

Cesta bude probíhat po vyznačené trase: 
Sokolovna - Oranžové hřiště - nádraží Letky - fotbalové hřiště.
Připraveny jsou odměny pro nejoriginálnější vozidlo a pro 
nejlepšího soutěžícího. Na závěr si všichni opečeme buřtíky.

ZNAKOVÁ ŘEČ PRO BATOLATA PROGRAM BABY SIGNS® 
Seminář pro rodiče 

Pod vedením MUDr. Veroniky Hrmové, Nezávislé certifikované lektorky

Program Baby Signs® je světově nejrozšířenější program znakové řeči 
pro slyšící děti a je založen na dlouholetém vědeckém výzkumu.
Objevte přirozený způsob, jak se dorozu-
mět s vaším nemluvnětem ještě před tím, 
než vše řekne slovy a umožněte mu tak, 
aby vám sdělilo, na co myslí nebo na co si 
právě vzpomnělo. Díky tomu zjistíte, jak je 
vaše děťátko všímavé a co vše si již pama-
tuje! Přínosů znakování je mnoho: od snížení množství frustrujících situ-
ací, vytvoření větší důvěry mezi batoletem a rodičem, až po zvýšení IQ.
Znakujeme se zpěvem a hrou je 6-ti týdenní kurz, ve kterém se vaše 
nemluvně učí komunikovat znaky při hře a veselých písničkách, pozná-
vá nové věci metodou volného objevování nebo si hraje pod velkým 
barevným padákem s různými hudebními nástroji. 

TERMÍN semináře pro rodiče: 19. 5. 2012 12,30-14,30 hod
MÍSTO KONÁNÍ: Libčická plovárna
CENA: 879,-Kč s kompletní sadou materiálů (2x DVD, kniha, 4 leporela, seznam znaků)

Více info a fota z kurzů na www.veronica.estranky.cz, tel.: 775 203 381
OMEZENÁ KAPACITA MÍST – PŘIHLÁŠENÍ PŘEDEM NUTNÉ ! 
na tel. 602873873 nebo email mcmalina@seznam.czn



mediaLt
Homeopatie, Fyzioterapie, 
Hydrocolon, Lymfodrenáž

&
Bezbolestná neinvazivní liposukce

- vysokoradiofrekvenční: 
• efektivně tvaruje postavu a redukuje 

objem tukové tkáně u všech klientů
• nejúčinnější  a nejmodernější metoda

unikátním přístrojem Exilis
• bezbolestná a rychlá procedura 

se zaručenými výsledky

více informací na: www.medialt.cz
rádi zodpovíme vaše dotazy i telefonicky na: 

606 540 255

REAlITNÍ KANCElář 

Zajistí odborný prodej a převod 
vaší nemovitosti. Tržní odhady. 

Kontakt: mobil 602 219 876
E-mail: info@realityservice.cz  
Web: www.realityservice.cz

Milí přátelé zdravého životního stylu. 
Ráda bych poděkovala všem svým spokojeným klientkám docházejícím na 
individuální lekce do Fitformy. 

Děkuji za důvěru, přízeň a za vaše nasazení. 
Přeji vám všem dosažení svých cílů

Vás ostatní bych ráda pozvala na:
• individuální lekce, časově dle dohody • kruhový trénink, ve středu od 18 
hodin, v pondělí od 19.15 • poklidné cvičení na držení těla - zdravá záda v 
pondělí od 18 hod a ve čtvrtek od 10:30 • zvu muže do posilovny v pondělí a 
ve středu od 19 hodin

Nyní ještě akční ceny                    
Na všechny lekce je nutné se objednat
* vstup od 47,- Kč, individuální lekce od 340,- Kč  * držení těla - zdravá záda v 
malé skupince od 95,- Kč  * aerobní fitness v malé skupince od 85,- Kč * kruhový 
trénink v malé skupince od 95,- Kč * individuální lekce pro dvojici od 473,-

Těší se na vás vaše osobní trenérka Martina Dvořáková.

Tel: 606 130 291
Martina Dvořáková

info@fitforma.cz

Fitness klub

p ro d e j  by t u
Nabízíme k prodeji družstevní byt 3+kk/L 65m2,

Pod Saharou 722, kompletně zrekonstruovaný, slunný, 
orientace JV, krásný výhled. Tel.: 776 285 474

PRODEJ byTu
Prodej bytu 3+1, 63m2/L v prvním patře panelového sedmipatro-
vého domu s výtahem v Libčicích n.V. Byt je v družstevním vlast-
nictví s možností pozdějšího převodu do osobního, je po rekon-
strukci, částečně zařízený, zděné bytové jádro, vana se sprchou, 
samostatné WC, nová kuchyňská linka, plastová okna se žaluzi-
emi, obývací stěna, vestavěné skříně. Celý dům je zateplen a po 
celkové rekonstrukci. Cena prodeje 1.259.000 Kč včetně veške-
rých poplatků.

RENÁTA buRGROVÁ, realitní makléřka
mobil: +420 725 293 759, email: renata.burgrova@century21.cz

CENTuRy 21 Finem
Palackého nám. 19/11, Kralupy nad Vltavou, 278 01
tel.: +420 315 627 646, www.century21.cz

Ceník inzerCe
 Celá zadní strana …………...……......  2500 Kč
 Celá vnitřní strana …………............... 1800 Kč
 1/2 strany ……………………....…........  900 Kč
 1/4 strany ………………………............  500 Kč
 Jiný formát ……………………..…...  1 cm2/8 Kč

Řádková inzerce na 1/2 strany textu: 1 řádek/30 Kč
Občanská inzerce (výročí, narození, úmrtí atd.): zdarma
Vše v barevném provedení, černobíle za stejnou cenu.

Příjem inzerce je vždy do 15. dne v měsíci na odboru kultury MěÚ 
nebo lze zaslat elektronicky na mail kultura@libcice.cz.

Přijímáme podklady s koncovkou doc, pdf, jpg.
Splatnost je vždy po otištění.

Stálí inzerenti mohou zaplatit na celý rok.
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Pneuservis
Přílepská 1233 Roztoky

Prodej pneumatik a disků všech značek, typů 
a rozměrů. Auto, moto, nákladní, stavební, 
hobby, spec. Provádíme odbornou montáž 
a opravy pneu na nejmodernějších strojích s 
nejmodernějšími technologiemi. Odorná kon-
zultace při výběru nabízeného zboží. Nabízí-
me uskladnění i kompletních sad kol a jejich 
servis. Prodej příslušenství. Přímé zastoupení 
prémiových značek pneumatik a disků.

KontaKt: 
Lumír Novotný, 7741153334, 

lumir.novotny@autohouser.cz
Petr Houser, 731151335, 
petr.houser@autohouser.cz

Bohumil Houser, 731151341, 
prodej a servis 220911128, 

autoservis
Přílepská 1707 Roztoky

Zajístíme pro vás STK včetně měření EMISÍ.
Opravy vozů všech značek.
Mechanické opravy, autoelektrika, servisní pro-
hlídky po najetých kilometrech, výměny olejů, 
diagnostika, výměny čelních i ostatních skel, 
servis klimatizace a dezinfekce ozonem, mon-
táž příslušenství a zabezpečení vozů, opravy 
brzd, výměny výfuků, opravy podvozků, výmě-
ny tlumičů pérování a další. Zajistíme pro vás 
opravu havarovaného vozu včetně kompletní-
ho zastupování v jednání s pojišťovnou. Seřídí-
me geometrii vašeho vozu na nejmodernějším 
3D zařízení. Zapůjčení náhradního vozu.

KontaKt: 
Josef Čížkovský, 731151334
Miroslav Vejbora, 731862462 

STK EMISE, 233910042 
servis@autohouser.cz

autodíly
Přílepská 1233 Roztoky

Velkoobchod a maloobchod.
Prodáváme široký sortiment náhradních dílů 
na většinu automobilů ve spolupráci se znač-
kovými i neznačkovými dodavateli. Naši hlav-
ní dodavateli jsou: AUTO KELLY, APM, ACI, 
AUTO ŠTANGL, ELIT, AUTO CORA, PART-
SPOINT, AUTO BENEX, SPEI SERVIS, STUA-
LARM a další. Po dohodě zajistíme i originální 
náhradní díly.
Samozřejmostí je dovoz až do vaší dílny.

KontaKt: 
Martin Franc, 739465534, 
martin.franc@autohouser.cz

Tomáš Kukelka, 731151337
Jan Kratochvíl, 731151343

www.autohouser.cz


